
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 평생학습과

부서: 평생학습과
정책: 평생학습 활성화
단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

평생학습과 10,905,170 10,767,349 137,821

국 118,400 110,100 8,300

균 126,000 126,000 0

기 343,401 343,401 0

특 1,200,000 500,000 700,000

도 725,664 726,164 △500

군 8,230,066 8,083,901 146,165

추 161,639 877,783 △716,144

평생학습 활성화 2,096,940 2,095,840 1,100

국 84,300 75,000 9,300

특 500,000 500,000 0

도 39,000 39,000 0

군 1,473,640 1,481,840 △8,200

평생학습 추진 2,096,940 2,095,840 1,100

국 84,300 75,000 9,300

특 500,000 500,000 0

도 39,000 39,000 0

군 1,473,640 1,481,840 △8,200

금빛평생학습관 운영 198,223 195,423 2,800

201 일반운영비 78,640 75,840 2,800

02 공공운영비 43,800 41,000 2,800

○공공요금 및 제세 35,200 32,400 2,800

-전기요금 14,800 12,000 2,800

농촌재능나눔지원(전환사업) 15,000 26,000 △11,000

307 민간이전 15,000 26,000 △11,000

02 민간경상사업보조 15,000 26,000 △11,000

○농촌재능나눔지원 15,000 26,000 △11,000

검정고시 프로그램 지원사업 9,300 0 9,300

국 9,300 0 9,300

201 일반운영비 714 0 714

국 714 0 714

01 사무관리비 714 0 714

○프로그램 교재 구입비(성립전)
714 0 714

국 714 0 714

301 일반보전금 8,586 0 8,586

국 8,586 0 8,586

11 행사실비지원금 306 0 306

○수료식 식비 및 문화체험비(성립전)
306 0 306

국 306 0 306

14 기타보상금 8,280 0 8,280
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경정 14,800,000원

경정 15,000,000원

714,000원

306,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습 활성화
단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

○프로그램 강사수당(일부 성립전)
8,280 0 8,280

국 8,280 0 8,280

청소년복지증진 3,335,579 3,297,532 38,047

국 34,100 35,100 △1,000

기 343,401 343,401 0

특 700,000 0 700,000

도 577,142 577,642 △500

군 1,519,297 1,463,606 55,691

추 161,639 877,783 △716,144

청소년복지 3,335,579 3,297,532 38,047

국 34,100 35,100 △1,000

기 343,401 343,401 0

특 700,000 0 700,000

도 577,142 577,642 △500

군 1,519,297 1,463,606 55,691

추 161,639 877,783 △716,144

청소년활동 지원 14,260 15,480 △1,220

201 일반운영비 8,100 9,320 △1,220

01 사무관리비 8,100 7,320 780

○청소년증 발급 3,900 3,120 780

02 공공운영비 0 2,000 △2,000

○성년의 날 축하카드 제작 및 우편발송료
0 2,000 △2,000

청소년수련시설 운영위원회 운영 2,000 2,000 0

기 1,000 1,000 0

군 1,000 1,000 0

201 일반운영비 600 1,200 △600

기 300 600 △300

군 300 600 △300

01 사무관리비 600 0 600

○일반수용비 600 0 600

기 300 0 300

군 300 0 300

03 행사운영비 0 1,200 △1,200

○청소년수련시설 운영위원회 운영지원
0 1,200 △1,200

기 0 600 △600

군 0 600 △600

206 재료비 600 0 600

기 300 0 300

군 300 0 300

01 재료비 600 0 600
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8,280,000원

경정 3,900,000원

경정 0원

600,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

○청소년운영위원회 프로그램 재료비
600 0 600

기 300 0 300

군 300 0 300

청소년수련시설 지도사배치 지원 91,909 91,408 501

기 36,768 36,768 0

군 36,768 36,768 0

추 18,373 17,872 501

101 인건비 68,553 80,778 △12,225

기 30,606 33,687 △3,081

군 30,606 33,687 △3,081

추 7,341 13,404 △6,063

04 기간제근로자등보수 19,665 31,890 △12,225

○청소년수련시설 지도사 인건비 지원(금왕)
19,665 31,890 △12,225

기 6,162 9,243 △3,081

군 6,162 9,243 △3,081

추 7,341 13,404 △6,063

307 민간이전 23,356 10,630 12,726

기 6,162 3,081 3,081

군 6,162 3,081 3,081

추 11,032 4,468 6,564

11 사회복지사업보조 23,356 10,630 12,726

○청소년수련시설 지도사 인건비 지원(금왕)
23,356 10,630 12,726

기 6,162 3,081 3,081

군 6,162 3,081 3,081

추 11,032 4,468 6,564

공공청소년수련시설 기능보강(전환사업) 1,385,307 1,385,307 0

특 700,000 0 700,000

도 499,307 499,307 0

군 124,826 124,826 0

추 61,174 761,174 △700,000

401 시설비및부대비 1,385,307 1,385,307 0

특 700,000 0 700,000

도 499,307 499,307 0

군 124,826 124,826 0

추 61,174 761,174 △700,000

01 시설비 1,356,809 1,356,809 0

○음성청소년문화의집 내진보강 및 리모델링
공사(재원변경) 1,356,809 1,356,809 0

특 700,000 0 700,000

도 488,907 488,907 0

군 122,226 122,226 0
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600,000원

경정 19,665,000원

경정 23,356,000원

경정 1,356,809,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

추 45,676 745,676 △700,000

청소년자치기구 경진대회 3,400 6,400 △3,000

201 일반운영비 600 3,600 △3,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○장비 임차료 0 3,000 △3,000

청소년방과후아카데미 243,932 260,577 △16,645

기 97,821 97,821 0

도 48,910 48,910 0

군 48,911 48,911 0

추 48,290 64,935 △16,645

101 인건비 58,640 89,926 △31,286

기 19,175 34,818 △15,643

도 9,588 17,409 △7,821

군 9,587 17,409 △7,822

추 20,290 20,290 0

04 기간제근로자등보수 58,640 89,926 △31,286

○방과후아카데미 근무자 인건비
57,862 89,026 △31,164

기 18,786 34,368 △15,582

도 9,393 17,184 △7,791

군 9,393 17,184 △7,791

추 20,290 20,290 0

○방과후아카데미 근무자 교육비 및 여비
778 900 △122

기 389 450 △61

도 195 225 △30

군 194 225 △31

201 일반운영비 9,576 15,092 △5,516

기 4,788 7,546 △2,758

도 2,394 3,773 △1,379

군 2,394 3,773 △1,379

01 사무관리비 9,576 15,092 △5,516

○일반수용비 350 1,300 △950

기 175 650 △475

도 88 325 △237

군 87 325 △238

○출결시스템 사용료 66 100 △34

기 33 50 △17

도 16 25 △9

군 17 25 △8

○귀가 차량 임차비 9,060 13,592 △4,532

기 4,530 6,796 △2,266

도 2,265 3,398 △1,133
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경정 0원

경정 57,862,000원

경정 778,000원

경정 350,000원

경정 66,000원

경정 9,060,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

군 2,265 3,398 △1,133

206 재료비 470 800 △330

기 235 400 △165

도 117 200 △83

군 118 200 △82

01 재료비 470 800 △330

○특별, 긴급 프로그램 재료비
470 800 △330

기 235 400 △165

도 117 200 △83

군 118 200 △82

301 일반보전금 39,144 66,980 △27,836

기 19,572 33,490 △13,918

도 9,786 16,745 △6,959

군 9,786 16,745 △6,959

11 행사실비지원금 23,344 41,980 △18,636

○참여청소년 석식 19,913 33,480 △13,567

기 9,957 16,740 △6,783

도 4,978 8,370 △3,392

군 4,978 8,370 △3,392

○참여청소년 주말체험 및 캠프
3,431 8,500 △5,069

기 1,715 4,250 △2,535

도 858 2,125 △1,267

군 858 2,125 △1,267

14 기타보상금 15,800 25,000 △9,200

○방과후아카데미 강사료(주중)
15,800 25,000 △9,200

기 7,900 12,500 △4,600

도 3,950 6,250 △2,300

군 3,950 6,250 △2,300

307 민간이전 136,102 87,779 48,323

기 54,051 21,567 32,484

도 27,025 10,783 16,242

군 27,026 10,784 16,242

추 28,000 44,645 △16,645

06 보험금 60 400 △340

○참여청소년 보험 60 400 △340

기 30 200 △170

도 15 100 △85

군 15 100 △85

11 사회복지사업보조 136,042 87,379 48,663

○청소년방과후아카데미
136,042 87,379 48,663

- 5 -

경정 470,000원

경정 19,913,000원

경정 3,431,000원

경정 15,800,000원

경정 60,000원

경정 136,042,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

기 54,021 21,367 32,654

도 27,010 10,683 16,327

군 27,011 10,684 16,327

추 28,000 44,645 △16,645

음성 청소년문화의집 운영 463,818 463,818 0

201 일반운영비 83,811 86,811 △3,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○청소년 체험활동지원(과목경정)
0 3,000 △3,000

301 일반보전금 31,180 28,180 3,000

11 행사실비지원금 8,200 5,200 3,000

○청소년 체험활동지원(과목경정)
3,000 0 3,000

금왕 청소년문화의집 운영 160,341 131,730 28,611

201 일반운영비 22,041 40,330 △18,289

01 사무관리비 10,487 16,420 △5,933

○일반수용비 1,604 5,000 △3,396

○전기안전점검 수수료
726 1,170 △444

○홈페이지 리뉴얼 및 관리 0 300 △300

○행정장비유지 소모품 구입
669 1,200 △531

○정수기, 비데관리비 500 750 △250

○복사기 임차료 1,800 2,700 △900

○특근 급식비 1,488 1,600 △112

02 공공운영비 11,554 22,710 △11,156

○공공요금 8,736 14,310 △5,574

-전기요금 7,488 11,700 △4,212

-통신요금 993 1,980 △987

-상수도요금 255 630 △375

○자동차세 12 100 △88

○차량 보험료 0 800 △800

○차량선박비(차량관리 및 유류비)
0 1,800 △1,800

○시설장비유지비 1,810 3,000 △1,190

○무인경비시스템 996 2,700 △1,704

03 행사운영비 0 1,200 △1,200

○청소년운영위원회 워크숍
0 1,200 △1,200

206 재료비 5,000 6,185 △1,185

01 재료비 5,000 6,185 △1,185

○청소년 수련프로그램 재료비
5,000 6,185 △1,185

301 일반보전금 9,300 12,065 △2,765
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경정 0원

3,000,000원

경정 1,604,000원

경정 726,000원

경정 0원

경정 669,000원

경정 500,000원

경정 1,800,000원

경정 1,488,000원

경정 7,488,000원

경정 993,000원

경정 255,000원

경정 12,000원

경정 0원

경정 0원

경정 1,810,000원

경정 996,000원

경정 0원

경정 5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

11 행사실비지원금 190 1,640 △1,450

○청소년운영위원회 급식 및 간식비
190 640 △450

○청소년 자치활동 차량 임차료
0 1,000 △1,000

14 기타보상금 9,110 10,425 △1,315

○청소년 운영위원회 강사료
230 360 △130

○청소년수련프로그램 강사료
8,880 10,065 △1,185

307 민간이전 102,000 51,150 50,850

05 민간위탁금 102,000 51,000 51,000

○금왕청소년문화의집 운영지원
102,000 51,000 51,000

06 보험금 0 150 △150

○청소년 자치활동 보험료 0 150 △150

청소년 상담복지센터지원 246,600 214,800 31,800

405 자산취득비 33,800 2,000 31,800

01 자산및물품취득비 33,800 2,000 31,800

○청소년상담복지센터 가구 및 사무기기 구
입 33,800 2,000 31,800

여성청소년 보건위생물품 지원 44,000 46,000 △2,000

국 22,000 23,000 △1,000

도 11,000 11,500 △500

군 11,000 11,500 △500

301 일반보전금 44,000 46,000 △2,000

국 22,000 23,000 △1,000

도 11,000 11,500 △500

군 11,000 11,500 △500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 44,000 46,000 △2,000

○여성청소년 위생용품 지원
44,000 46,000 △2,000

국 22,000 23,000 △1,000

도 11,000 11,500 △500

군 11,000 11,500 △500

문화공간 확충 1,265,989 1,238,989 27,000

균 126,000 126,000 0

도 71,303 71,303 0

군 1,068,686 1,041,686 27,000

공공도서관 운영 1,265,989 1,238,989 27,000

균 126,000 126,000 0

도 71,303 71,303 0

군 1,068,686 1,041,686 27,000

음성군립도서관 운영 315,070 312,070 3,000
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경정 190,000원

경정 0원

경정 230,000원

경정 8,880,000원

경정 102,000,000원

경정 0원

경정 33,800,000원

경정 44,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화공간 확충
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

405 자산취득비 13,000 10,000 3,000

02 도서구입비 13,000 10,000 3,000

○전자책 콘텐츠 구입
13,000 10,000 3,000

맹동혁신도서관 운영 288,065 272,065 16,000

201 일반운영비 160,229 152,229 8,000

02 공공운영비 93,942 85,942 8,000

○공공요금 및 제세 64,184 56,184 8,000

-전기요금 56,000 48,000 8,000

405 자산취득비 43,000 35,000 8,000

02 도서구입비 43,000 35,000 8,000

○맹동혁신도서관 도서 구입
43,000 35,000 8,000

대소도서관 운영 137,017 133,017 4,000

405 자산취득비 26,600 22,600 4,000

02 도서구입비 24,000 20,000 4,000

○대소도서관 도서구입
24,000 20,000 4,000

삼성도서관 운영 87,394 85,394 2,000

405 자산취득비 12,500 10,500 2,000

02 도서구입비 12,500 10,500 2,000

○삼성도서관 도서 구입
12,500 10,500 2,000

감곡도서관 운영 106,412 104,412 2,000

405 자산취득비 15,940 13,940 2,000

02 도서구입비 13,500 11,500 2,000

○감곡도서관 도서 구입
13,500 11,500 2,000

아기와 함께하는 책사랑 운동 17,515 17,515 0

도 3,503 3,503 0

군 14,012 14,012 0

301 일반보전금 15,000 15,000 0

도 3,000 3,000 0

군 12,000 12,000 0

14 기타보상금 15,000 15,000 0

○북스타트 책꾸러미 구입
3,000 4,000 △1,000

도 600 800 △200

군 2,400 3,200 △800

○강사비 12,000 11,000 1,000

도 2,400 2,200 200

군 9,600 8,800 800

문화관광시설 활성화 456,014 435,614 20,400

문화관광시설 운영 456,014 435,614 20,400
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경정 13,000,000원

경정 56,000,000원

경정 43,000,000원

경정 24,000,000원

경정 12,500,000원

경정 13,500,000원

경정 3,000,000원

경정 12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화관광시설 활성화
단위: 문화관광시설 운영 (단위:천원)

반기문 평화기념관 운영 관리 456,014 435,614 20,400

401 시설비및부대비 50,400 30,000 20,400

01 시설비 50,400 30,000 20,400

○반기문생가 초가 이엉잇기 공사
20,400 0 20,400

재무활동(평생학습과) 56,206 4,932 51,274

보전지출(평생학습과) 56,206 4,932 51,274

전년도 보조사업 반환금 56,206 4,932 51,274

802 반환금기타 56,206 4,932 51,274

01 국고보조금반환금 36,611 0 36,611

○지역 평생교육 활성화 지원사업 이자
5 0 5

○청소년시설 운영위원회 운영 집행잔액
15 0 15

○청소년시설 운영위원회 운영 집행잔액(이
자) 3 0 3

○청소년수련시설 지도사배치 지원 집행잔액
510 0 510

○청소년수련시설 지도사배치 지원 집행잔액
(이자) 41 0 41

○청소년동아리 활동지원 집행잔액
529 0 529

○청소년동아리 활동지원 집행잔액(이자)
20 0 20

○청소년어울림마당운영지원 집행잔액
26 0 26

○청소년어울림마당운영지원 집행잔액(이자)
36 0 36

○청소년방과후아카데미 집행잔액
5,640 0 5,640

○청소년방과후아카데미 집행잔액(이자)
370 0 370

○청소년동반자프로그램 운영
349 0 349

○청소년동반자프로그램 운영(이자)
101 0 101

○청소년특별지원 사업 1,596 0 1,596

○청소년안전망 구축 사업 207 0 207

○청소년안전망 구축 사업(이자)
188 0 188

○여성청소년 보건위생물품 지원 사업
10,005 0 10,005

○여성청소년 보건위생물품 지원 사업(이자)
85 0 85

○학교밖 청소년 지원(이자) 310 0 310

○학교폭력 예방프로그램 운영 사업
943 0 943
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20,400,000원

4,760원

15,000원

2,750원

509,090원

40,230원

528,170원

19,240원

25,120원

35,160원

5,639,240원

369,950원

348,160원

100,170원

1,596,000원

206,010원

187,540원

10,004,880원

84,380원

309,160원

942,100원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 재무활동(평생학습과)
단위: 보전지출(평생학습과) (단위:천원)

○학교폭력 예방프로그램 운영 사업(이자)
63 0 63

○학교밖청소년지원 사업(급식지원)(이자)
57 0 57

○공공도서관 개관시간 연장지원사업 집행잔
액(맹동혁신, 대소, 삼성, 감곡)

14,682 0 14,682

○공공도서관 개관시간 연장지원사업 이자(
맹동혁신, 대소, 삼성, 감곡)

357 0 357

○공공도서관 독서보조기기 국고지원사업 집
행잔액 444 0 444

○공공도서관 독서보조기기 국고지원사업(이
자) 29 0 29

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,595 4,932 14,663

○청소년동아리 활동지원 집행잔액
238 0 238

○청소년동아리 활동지원 집행잔액(이자)
9 0 9

○청소년어울림마당운영지원 집행잔액
12 0 12

○청소년어울림마당운영지원 집행잔액(이자)
16 0 16

○청소년방과후아카데미 집행잔액
1,692 0 1,692

○청소년방과후아카데미 집행잔액(이자)
111 0 111

○여성청소년 보건위생물품 지원 사업
5,003 0 5,003

○여성청소년 보건위생물품 지원 사업(이자)
43 0 43

○작은도서관 도서구입비 이자반납금
8 0 8

○아기와 함께하는 책사랑운동 반환금
1 0 1

○아기와 함께하는 책사랑운동 이자 반납금
10 0 10

○공공도서관 개관시간 연장지원사업 집행잔
액(맹동혁신, 대소, 삼성, 감곡)

7,341 0 7,341

○공공도서관 개관시간 연장지원사업 이자(
맹동혁신, 대소, 삼성, 감곡)

179 0 179
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62,200원

56,070원

14,681,100원

356,070원

443,250원

28,290원

237,680원

8,660원

11,300원

15,820원

1,691,780원

110,950원

5,003,000원

43,000원

7,660원

630원

9,430원

7,340,500원

178,040원


